2025 年 5 月 14 日

各   位

会 社 名    トーヨーカネツ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大和田  能史

（コード番号 6369、東証プライム）

問合せ先 専務執行役員 米 原 岳 史

 （TEL. 03-5857-3333）

資本政策及び株主還元方針の改定に関するお知らせ

当社は、2025 年 5 月 14 日開催の取締役会において、資本政策及び株主還元方針の改定を決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

本日、2025 年度から 2027 年度までの新たなグループ中期経営計画を公表いたしました。2030 年に向け

た長期戦略の第２フェーズと位置づけ、前中期経営計画の施策を継続しつつ、事業環境に合わせた新たな経

営戦略のもと「未来に向けた成長基盤の確立」を目指してまいります。
これに伴い、今後の業績見通しや財務状況を踏まえ、資本政策と株主還元方針を見直し・改定いたしました。

１．資本政策の内容

基本方針
持続的な企業価値向上のため、財務の健全性を確保しつつ、資本コストを意識した成長

投資を積極的に行う

KFI

・D/E レシオ（有利子負債/純資産） 0.8 倍未満

・自己資本比率 50%程度

・適用期間：2026 年３月期から 2028 年３月期まで

２．株主還元方針の内容

基本方針
経営の重要課題の一つとして、持続的な成長を可能とする戦略投資と、株主への利益

還元の最大化をバランスよく実施することを基本とする

KFI
・株主資本配当率（DOE）を 4.0％以上

・適用期間：2026 年３月期から 2028 年３月期まで

以 上